

Publizon A/S
P.O. Pedersens Vej 14E, 8200 Århus N

Årsrapport

2024

CVR-nr. 28 99 06 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Lasse Madsen Nyrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Publizon A/S
P.O. Pedersens Vej 14E
8200 Århus N

CVR-nr.: 28 99 06 69
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Balasuthas Sundararajah, Formand
Jeppe Houman Nyrup
Lasse Madsen Nyrup

Direktion

Lasse Madsen Nyrup

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Modervirksomhed

BP22 Holding ApS
CVR-nr. 43 43 39 97

Dattervirksomhed

WeDoBooks Sverige AB, Stockholm

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	13.129	8.347	8.443	9.411
Resultat af primær drift	8.630	2.665	3.214	4.995
Finansielle poster, netto	-1.366	-1.628	-249	-29
Årets resultat	6.168	1.018	2.312	3.873
Balance:				
Balancesum	94.962	74.983	32.119	24.590
Egenkapital	12.744	6.575	5.557	12.244
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	6	5	5
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	54,1	60,7	123,0	181,6
Soliditetsgrad	13,4	8,8	17,3	49,8
Egenkapitalforrentning	63,9	16,8	26,0	37,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at udbyde løsninger og ydelser til digital publicering og distribution samt herved relaterede opgaver.

Usædvanlige forhold

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører WeDoBooks Sverige AB, som i 2023 blev indregnet baseret på et udkast til årsrapporten, da denne ikke var færdiggjort ved afslutningen af Publizon A/S' årsrapport. Indregningen af 2023 er justeret til den endelige årsrapport i sammenligningstallene, hvilket har medført at året resultat er reduceret med DKK 2.2m, kapitalandele i tilknyttet virksomheder er reduceret med DKK 2.2m, og egenkapitalen er reduceret med DKK 2.2m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.129.015 kr. mod 8.346.804 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.168.455 kr. mod 1.018.429 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabets budget for 2024 forventede et resultat før skat i niveauet 6-7m. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter og økonomiske resultat i 2025 vil ligge på niveau med 2024. Der forventes en stabil drift uden væsentlige ændringer i omsætning eller omkostningsstruktur. Selskabet vil fortsat fokusere på effektiv drift og fastholdelse af den nuværende markedsposition.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret afholdt udgifter til udviklingsaktiviteter med fokus på forbedring af interne systemer, udvikling af nye produkter og services, der understøtter virksomhedens strategi og vækstambitioner. Udviklingsaktiviteterne er primært målrettet omkring at forfine brugergrænsefladen og integrere nye indkøbsmuligheder, der er tilpasset de offentlige bibliotekers krav, og forventes at bidrage positivt til effektivisering, kundeværdi og konkurrenceevne fremadrettet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	13.129.015	8.346.804
2 Personaleomkostninger	-3.696.575	-4.104.490
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-802.613	-1.577.612
Driftsresultat	8.629.827	2.664.702
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.102.472	984.504
4 Andre finansielle indtægter	1.561.780	517.994
5 Øvrige finansielle omkostninger	-4.030.026	-3.130.371
Resultat før skat	7.264.053	1.036.829
6 Skat af årets resultat	-1.095.598	-18.400
7 Årets resultat	6.168.455	1.018.429

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
8	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.965.754	4.487.117
9	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	1.081.250
10	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	25.079.336	10.160.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>29.045.090</u>	<u>15.728.367</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.962.986	35.860.514
12	Deposita	0	100.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.962.986</u>	<u>35.960.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.008.076</u>	<u>51.688.881</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.259.984	13.606.169
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.566.712	8.161.225
	Andre tilgodehavender	6.057.729	336.510
13	Periodeafgrænsningsposter	48.433	53.724
	Tilgodehavender i alt	<u>28.932.858</u>	<u>22.157.628</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.440</u>	<u>1.136.385</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.954.298</u>	<u>23.294.013</u>
	Aktiver i alt	<u>94.962.374</u>	<u>74.982.894</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
14 Virksomhedskapital	555.600	555.600
Overkurs ved emission	444.400	444.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.086.976	984.504
Reserve for udviklingsomkostninger	22.655.171	11.424.751
Overført resultat	-12.998.543	-6.834.105
Egenkapital i alt	12.743.604	6.575.150
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	1.790.716	695.134
Hensatte forpligtelser i alt	1.790.716	695.134
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	14.614.564	18.232.652
Anden gæld	12.340.500	11.083.050
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.955.064	29.315.702
16 Kortfristet del af langfristet gæld	5.203.950	4.386.363
Gæld til pengeinstitutter	948.169	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	125.000	125.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.619.103	26.356.210
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.832.320	6.052.907
Selskabsskat	0	748.451
Anden gæld	588.141	515.960
17 Periodeafgrænsningsposter	156.307	212.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.472.990	38.396.908
Gældsforpligtelser i alt	80.428.054	67.712.610
Passiver i alt	94.962.374	74.982.894

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2023	555.600	444.400	0	0	4.556.721	5.556.721
Resultatandel	0	0	984.504	0	33.925	1.018.429
Overført fra						
Overført resultat	0	0	0	11.424.751	-11.424.751	0
Egenkapital 1.						
januar 2024	555.600	444.400	984.504	11.424.751	-6.834.105	6.575.150
Resultatandel	0	0	1.102.472	0	5.065.982	6.168.454
Overført fra						
Overført resultat	0	0	0	11.230.420	-11.230.420	0
	555.600	444.400	2.086.976	22.655.171	-12.998.543	12.743.604

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2024	2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.356.204	3.563.093
Pensioner	300.116	484.449
Andre omkostninger til social sikring	40.255	56.948
	3.696.575	4.104.490
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	6

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst.

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på udviklingsprojekter	521.363	1.202.612
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	281.250	375.000
	802.613	1.577.612

4. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	40.864	111.867
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	924.363	406.127
Valutakursdifferencer	596.553	0
	1.561.780	517.994

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	543.443	101.537
Andre finansielle omkostninger	3.486.583	3.028.834
	4.030.026	3.130.371

6. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	1.095.598	18.400
	1.095.598	18.400

Noter

	2024	2023
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.102.472	984.504
Overføres til overført resultat	5.065.983	33.925
Disponeret i alt	6.168.455	1.018.429
	31/12 2024	31/12 2023
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	19.011.854	17.193.956
Tilgang i årets løb	0	1.817.898
Kostpris 31. december 2024	19.011.854	19.011.854
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-14.524.737	-13.322.125
Årets afskrivninger	-521.363	-1.202.612
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-15.046.100	-14.524.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.965.754	4.487.117
De færdiggjorte udviklingsprojekter består af internt udviklet software og digitale løsninger, som anvendes i selskabets drifts- og kundeorienterede systemer. Projekterne omfatter blandt andet udviklingen af selskabets kerneprodukter, herunder funktionaliteter til bibliotekssektoren samt platformsforbedringer med henblik på øget skalerbarhed og brugeroplevelse. Der er realiseret omsætning, der undersætter den indregnede værdi pr. 31.12.		
9. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2024	1.850.000	1.050.000
Tilgang i årets løb	0	800.000
Afgang i årets løb	-800.000	0
Kostpris 31. december 2024	1.050.000	1.850.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-768.750	-393.750
Årets afskrivninger	-281.250	-375.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.050.000	-768.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	1.081.250

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
10. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2024	10.160.000	0	
Tilgang i årets løb	14.919.336	10.160.000	
Kostpris 31. december 2024	25.079.336	10.160.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.079.336	10.160.000	
Udviklingsprojekter under udførelse omfatter internt udviklede softwareløsninger som fortsat er igangværende indenfor distribution af lyd og e-bøger.			
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	34.876.010	0	
Tilgang i årets løb	0	34.876.010	
Kostpris 31. december 2024	34.876.010	34.876.010	
Opskrivninger 1. januar 2024	2.189.877	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.709.636	2.189.877	
Opskrivninger 31. december 2024	4.899.513	2.189.877	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-1.205.373	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-1.607.164	-1.205.373	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	-2.812.537	-1.205.373	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	36.962.986	35.860.514	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	32.143.281	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WeDoBooks Sverige AB, Stockholm	100 %	7.632.242	2.709.636
		7.632.242	2.709.636

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
12. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	0	158.988
Afgang i årets løb	0	-58.988
Kostpris 31. december 2024	0	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	100.000

- 13. Periodeafgrænsningsposter**
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

- 14. Virksomhedskapital**
 Selskabskapitalen består af 555,6 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	31/12 2024	31/12 2023
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	695.118	814.597
Udskudt skat af årets resultat	1.095.598	18.400
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-137.863
	1.790.716	695.134

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	19.818.514	5.203.950	14.614.564	0
Anden gæld	12.340.500	0	12.340.500	0
	32.159.014	5.203.950	26.955.064	0

- 17. Periodeafgrænsningsposter**
 Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år som ikke er kunderelateret.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.819 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. og 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.260
Immaterielle anlægsaktiver	29.045

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WeDoBooks Group A/S, CVR-nr. 37165875, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

BP22 Holding ApS, CVR nr. 43433997, P.O. Pedersens Vej 14E, 8200 Aarhus

N ejer 100% afstemmerrettighederne, og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for WeDoBooks Group A/S, CVR nr. 37165875, P.O. Pedersens Vej 14E, 8200 Aarhus N.